注明的视为投标文件中不涉及商业秘密。

1.本招标文件中描述投标人的“公章”是指投标人的 CA 电子签章。

2.本招标文件所涉及的法定代表人或授权委托代理人签字或盖章的内容，如果投标人

没有法定代表人或授权委托代理人电子签章，涉及到法定代表人或授权委托代理人签

字或盖章的内容，投标人可以线下签字或盖章后扫描上传。

17 签订合同时间：中标通知书发出之日起20日内

18

采购资金来源：预算资金

本项目采购金额：001 分标：人民币捌拾万元整（￥800,000.00）

002 分标：人民币叁拾柒万元整（￥370,000.00）

19 投标文件有效期：90 天

20 解释：本招标文件的解释权属于招标采购代理机构。

一、总 则

（一） 适用范围

本招标文件适用于柳州市农业技术推广中心的 2025 年红火蚁防控及农作物重大病虫防控项目采

购项目的招标、投标、评标、定标、验收、合同履约、付款等行为（法律、法规另有规定的，从其规

定）。

（二）定义

1.招标采购单位系指组织本次招标的采购人及采购代理机构，“采购人”是指柳州市农业技术推

广中心；“采购代理机构”是指广西顺鸿招标代理有限公司。

2.“投标人”系指向招标方提交投标文件的单位或自然人。